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Benutzungsgebühren – Preisaushang 

 

Miete Mehrzweckhalle (incl. Ausschank bis 2.00 Uhr) - 5/5 Halle / Tag 350,00 € 

Miete Mehrzweckhalle (incl. Ausschank bis 2.00 Uhr) - 3/5 Halle / Tag 210,00 € 

Auf- und Abbautag jeweils 175,00 € 

Miete Mehrzweckhalle (jede weitere angefangene Stunde) 70,00 € 

Miete Hallenbühne / Tag 85,00 € 

  
Miete Foyer (Strom incl.) / Tag 180,00 € 

Miete Brunnenstube / Tag 80,00 € 

Miete Riedstube / Tag 80,00 € 

Miete Karthäuserstube / Tag 80,00 € 

Miete Mühlenstube (Gaststätte) / Tag 180,00 € 

Miete Stuben stundenweise (bis 6 Stunden, sonst Tagessatz) 12,50 € 

  
Reinigung (Mehrzweckhalle 3 Stunden incl)  
Reinigung (jede weitere angefangene Stunde) 50,00 € 

  
Stromgebühren (nach Ablesung durch HM)    entsprechend der aktuellen  Preisentwicklung 

Müllabfuhr (pro angefangene Mülltonne) 25,00 € 

  
Nutzung der Küchengeräte  
- Spülmaschine 25,00 € 

- Gasherd 25,00 € 

- Bräter 25,00 € 

- Wasserbad 25,00 € 

- Fritteuse 25,00 € 

- Konvektomat 25,00 € 

- Kühlhaus  

  
Leihgebühren Geschirr  
- große Teller mit Messer und Gabel / Gedeck (Paket 50 Stück) 15,00 € 

- Kaffeegedeck / Gedeck (Paket 50 Stück) 15,00 € 

- Kaffeefilter / Stück 2,00 € 

  
Leihgebühr Bestuhlung (außer Haus)  
- Tische 2,50 € 

- Stühle 0,50 € 

   

Privatpersonen und Estenfelder Vereine 
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Benutzungsgebühren – Preisaushang 

 

Miete Mehrzweckhalle (incl. Ausschank bis 2.00 Uhr) - 5/5 Halle / Tag 900,00 € 

Miete Mehrzweckhalle (incl. Ausschank bis 2.00 Uhr) - 3/5 Halle / Tag 550,00 € 

Auf- und Abbautag jeweils 450,00 € 

Miete Mehrzweckhalle (jede weitere angefangene Stunde) 220,00 € 

Miete Hallenbühne / Tag 150,00 € 

  
Miete Foyer (Strom incl.) / Tag 280,00 € 

Miete Brunnenstube / Tag 160,00 € 

Miete Riedstube / Tag 160,00 € 

Miete Karthäuserstube / Tag 160,00 € 

Miete Mühlenstube (Gaststätte) / Tag 280,00 € 

Miete Stuben stundenweise (bis 6 Stunden, sonst Tagessatz) 25,00 € 

  
Reinigung (Mehrzweckhalle 3 Stunden incl)  
Reinigung (jede weitere angefangene Stunde) 60,00 € 

  
Stromgebühren (nach Ablesung durch HM)    entsprechend der aktuellen  Preisentwicklung 

Müllabfuhr (pro angefangene Mülltonne) 25,00 € 

  
Nutzung der Küchengeräte  
- Spülmaschine 60,00 € 

- Gasherd 60,00 € 

- Bräter 60,00 € 

- Wasserbad 60,00 € 

- Fritteuse 60,00 € 

- Konvektomat 60,00 € 

- Kühlhaus  

  
Leihgebühren Geschirr  
- große Teller mit Messer und Gabel / Gedeck (Paket 50 Stück) 20,00 € 

- Kaffeegedeck / Gedeck (Paket 50 Stück) 20,00 € 

- Kaffeefilter / Stück 2,00 € 

  
Leihgebühr Bestuhlung (außer Haus)  
- Tische 4,00 € 

- Stühle 1,00 € 
(Preise netto) 

Firmen und sonstige Geschäftspartner 
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Benutzungsgebühren – Preisaushang 

 

Schulsport,Punktspiele und Sporttraining für Einheimische unter 18 Jahre 

  
 kostenfrei 

  
Schulsport,Punktspiele und Sporttraining für Einheimische über 18 Jahre 

  
Miete Mehrzweckhalle Sportbetrieb - pro Stunde  
5/5 Halle 20,00 € 

3/5 Halle 15,00 € 

2/5 Halle 10,00 € 

  
Benutzung der Dusche / pauschal 20,00 € 

  

  
Hallenturnier - einheimische Vereine  
Miete Mehrzweckhalle (bis 20.00 Uhr)  
5/5 Halle 150,00 € 

Reinigung (Mehrzweckhalle 3 Stunden incl)  
Reinigung (jede weitere angefangene Stunde) 50,00 € 

  
Stromgebühren (nach Ablesung durch HM)    entsprechend der aktuellen  Preisentwicklung 

Müllabfuhr (pro angefangene Mülltonne) 25,00 € 

  

  
Musikverein etc (Veranstaltung mit Eintritt)  
Miete Mehrzweckhalle (bis 24.00 Uhr)  
5/5 Halle 150,00 € 

Reinigung (Mehrzweckhalle 3 Stunden incl)  
Reinigung (jede weitere angefangene Stunde) 50,00 € 

  
Stromgebühren (nach Ablesung durch HM)    entsprechend der aktuellen  Preisentwicklung 

Müllabfuhr (pro angefangene Mülltonne) 25,00 € 

  
 
 

(Preise netto) 
 

Sportbetrieb 


